

Taimi on vähem kui mullu

RMK taimekasvatajate taimed on selleks kevadeks ette ära tellitud, kuid erakasvatajatel on kaupa veel küll.

VIIO AITSAM

RMK taimlamajanduse osakonna juhataja Esko Krinal ütles, et rõõmustab väga: metsataimede ettetellimist on pikka aega propageeritud, kuid ikka on neid, kes ärkavad viimasel minutil. "Nüüd on see ettetellimine lõpuks käima läinud," ütles Esko Krinal.

RMK teatab oma koduleheküljel, milised on tänavukevadised taimehinnad ja märgib, et tellimusi võetakse vastu märtsini. Samas on teade, et taimi müügiks enam ei ole.

ERATAIMEAEDADES TAIMI JÄTKUB

Kes metsataimi soovib, peaks üles otsima lähemad taimekasvatajad, kelle kontaktid leiab metsakaitse- ja metsauenduskeskuse kodulehelt www.metsad.ee.

"On tellimusi, aga veel saaks ka müüa küll," ütles Pärnumaa taimekasvataja Andres Hendrikson. Huvi taime ostmise vastu on tema sõnul praegu veel leige. Üldiselt on ikkagi kombeks otsida neid vahetult enne istutamist.

"Hullem on tegelikult nende ostjatega, kes tellivad koguse ära, ent viimasel minutil ütlevad, et ei, nad ikkagi ei osta," rääkis Hendrikson.

"Taimi jätkub," märkis Lääne-Virumaa taimekasvataja Peter Kask.

Üldiselt nentisid taimekasvatajad taas selget seost istutamistoetuste ja taimehuvi vahel. Põllumaade metsastamist enam PRIA ei toeta ja taimeostumõllu ei ole.

Kuna eelmise aasta müük jäi kehvamaks kui loodeti, on osa taimekasvatajaid oma tegevust kõvasti kokku tõmmanud.

KASVATATI VÄHEM

"2008. aasta kevadeks on Eestis 16,6 miljonit metsakultiveerimiseks sobivat taime, neist potitaimi 4,7 miljonit," ütles metsakaitse- ja metsauenduskeskuse juhtivspetsialist Eda Tetlov.



Metsaomaniku võimalik lähitulevik.

Keskmine hinnaskaala 2007

Taime müüja ja ostja tavaliselt lepivad omavahel hinnas kokku. Erataimekasvatajad vaatavad hinda määrates ka RMK kui suurima tootja hindasid.

2007. aastal müüdi kuuseistikuid hinnaga 2.00–3.80 krooni taim. Kuna männiseemikut oli palju, jäi selle hind möödunud aastal 0.30 ja 1.50 krooni vahele.

RMK oma hinda ei langetanud ning seetõttu olid erakasvatajad painedlikumad.

Kaseseemikuid müüdi 0.80–2.50 krooniga, sangleppa 1.00–3.00 krooniga.

Allikas: Sinu Mets

Paljasjuursetest taimedest on kevadeks 3 miljonit männiseemikut, 7,4 miljonit kuuseistikut ja 1,2 miljonit arukaseseemikut.

Vähemal määral on maarjakasetaimi ja sanglepaseemikuid.

Potitaimedest on metsa istutamiseks turul olemas 1,6 miljonit kuusetaimet, 1,4 miljonit männitaimet, 0,9 miljonit arukasetaimet ning väiksemates kogustes maarjakaske, sangleppa ja triploidset haaba.

Taimekasvatuse maht terve Eesti peale on Eda Tetlovi sõnul vähenenud, üks põhjus see, et mullu jäi kasvatajatele liiga palju taimi kätte.

"2007. aastal jäi Eestis kodumaistest taimedest üle 1 miljon männitaimet, 1,3 miljonit kuuseistikut, 0,7 miljonit kasetaimet ja 1,1 miljonit kuuse potitaimet," ütles Tetlov, nentides, et seega ligi viiendik taimi jäi kasutamata.